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Nr 295

Av herr Olsson, Johan, m. fl., om upprustning av landsbygdens 
elnät.

(Lika lydande med motion nr 563 i Andra kammaren)

1 proposition 1957:175 angavs en medelsram på 50 milj. kronor för upp
rustning av landsbygdens elnät. Av årets statsverksproposition framgår, 
att denna ram torde komma att bli praktisk taget utnyttjad under bud
getåret 1965/66. Kommerskollegium föreslår, att en liknande ram på 25 
milj. kronor angives för tiden intill utgången av budgetåret 1970/71. De
partementschefen säger sig emellertid icke f. n. vara beredd att ta ställ
ning till detta förslag.

Frågan om upprustning av landsbygdens elnät är av stor angelägenhets- 
grad. Det är väsentligt att elkraftsdistributionen till landsbygden blir så 
god och effektiv som möjligt. Landsbygdens och de små tätorternas in
vånare måste ha lika goda förutsättningar som andra, när det gäller el
kraftsförsörjningen. Därvid måste beakats det ökade användningsområde 
vad avser elkraften, som den tekniska utvecklingen gett hushållen. Bl. a. 
leder den ökade användning, som elektriciteten fått då det gäller uppvärm
ning, till krav på upprustning av distributionsnätet. Vidare bör hänsyn 
tagas till den ökade belastningen på detta, som blir följden av den efter- 
frågeökning av elkraft, som industrilokalisering till tätorterna runt om i 
landet framkallar. Det föreligger sålunda stort behov av upprustning av el
nätet på landsbygden.

Mot denna bakgrund framstår kommerskollegiums förslag om angivan
de av en ny medelsram för detta ändamål såsom mycket angeläget. En så
dan ram skulle bl. a. underlätta planeringen för den fortsatta elnätsupp- 
rustningen. Vi förordar sålunda, att en medelsram på 25 milj. kronor för 
upprustning av landsbygdens elnät angives för tiden intill utgången av bud
getåret 1970/71.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t uttala att 

en medelsram på 25 milj. kronor för upprustning av lands
bygdens elnät må angivas för tiden intill utgången av bud
getåret 1970/71.

Stockholm den 26 januari 1966
Johan Olsson

Ivan Svanström Harald Pettersson Nils-Eric Gustafsson
1 Bihang till riksdagens protokoll 1906. 3 samt. AV 295—304


